
 

18.prosince 2007 
 
Pár malých dárků, co srdce pohladí, 

                       
rodinu, přátele, co nikdy nezradí,  

                       
k radosti krůček, ke štěstí krok….. 

                       
prostě nádherné Vánoce 

                                                                               a šťastný nový rok ! 
   
Vážení spoluobčané,  
     přestože letošní počasí se nás snaží oklamat a za okny to tak nevypadá, pohled do 
kalendáře či na televizní obrazovku signalizuje, že Vánoce, nejkrásnější svátky roku, jsou 
téměř za dveřmi. Kdysi to bývaly – a věříme, že jsou i dnes, svátky radosti, lásky, rodinné 
pohody a rozzářených dětských očí. Svátky, kdy jsme ochotni více než jindy naslouchat 
druhým, kdy toužíme rozdávat úsměvy, radost a pomáhat těm, kteří naši pomoc potřebují. 
 
 Dovolte nám, vážení spoluobčané, abychom na chvíli vstoupili  do Vašich domovů a 
popřáli Vám krásné, radostné a hlavně klidné prožití vánočních svátků a do nového roku 
2007 hodně zdraví, štěstí , spokojenosti , rodinné pohody a osobních i pracovních úspěchů. 
 
 Děkujeme Vám za všechno dobré, co jste v letošním roce vykonali pro sebe, své 
blízké a naši obec, a věříme, že i v roce příštím budete spolu s námi usilovat o to, aby naše 
obec byla stále hezčí a aby se nám v ní všem společně dobře žilo. 
 
                                         členové ZO a pracovníci OÚ 
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Vážení spoluobčané ,  
chceme Vás touto cestou informovat o novém způsobu  nakládání s odpady pro příští rok 
2007 a roky další. 
Jak jistě víte , byla uklizena a zrušena skládka  za tratí , tzv. ČARODĚJNICE , za níž nám 
byla udělena pokuta  jako za černou skládku , protože na ni naši neukáznění spoluobčané  
vyváželi nejen dřevo , ale i plasty, trávu,listí , dokonce i stavební suť. 
Abychom dostáli naší povinnosti vyplývající ze zákona , chceme zbudovat SBĚRNÝ dvůr, 
kde by se odpady , které nepatří do popelnic , třídily , ukládaly a odvozem na skládku do 
Benátek nad Jizerou  likvidovaly. Bude se zde shromažďovat následující odpad: 
a). dřevo , větve 
b). tráva , listí 
c). staré matrace , hadry , plasty, …………… 
     Nebezpečné odpady se likvidují 2 x ročně. Co se týče stavební suti 
(cihly,betony,malta,zemina apod.) je možnost se obrátit na Agro Luštěnice , které na větší 
množství přistaví kontejner , na menší množství multikáru a za určitý poplatek provede 
likvidaci tohoto odpadu. 
 
Touto službou občanům chceme zamezit vzniku černých skládek v okolí obce , podél polních 
cest , u lesíků a v neposlední  řadě také na polních hnojištích ZD Luštěnice. 
Stejný způsob chceme použít i ve Voděradech , kde si rovněž někteří spoluobčané pletou 
opuštěný statek „ U Kubelků“ a prostory za tímto objektem se skládkou. I tady bude 
zlikvidována skládka u rybníka (čarodějnice) a nahrazena sběrným dvorem. 
     Likvidace papíru ,skla a plastových lahví je všude zajištěna  barevnými kontejnery. 
Na nových  sídlištích  Zelená a Lesní se rovněž   počítá s přistavením kontejnerů  na uložení 
trávy  a listí , ale bude  záležet  jako vždy na lidech , jak budou ukáznění  při likvidaci tohoto 
odpadu.Věříme , že každý , kdo  to s životním prostředím    myslí dobře , pochopí naši snahu 
o zlepšení likvidace odpadů a bude odpad ukládat vždy pouze tam , kam patří , do popelnic a 
do Sběrných dvorů. 
      Zdeněk  Jireš 
      předseda komise životního prostředí 
 

UPOZORNĚNÍ ! 
 

Poplatek za odvoz TKO ve výši 500,- Kč /za osobu pro rok 2007 bude vybírán 
v hotovosti na OÚ Luštěnice od ledna do konce února roku 2007 

 
Upozorňujeme občany, že platí 

zákaz vstupu do prostor koupaliště! 
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     Vážení spoluobčané, příznivci tenisu. 
     Chtěli bychom Vás informovat o činnosti a dění v tenisovém klubu Luštěnice.  
TK Luštěnice pracuje již čtyři roky jako samostatný subjekt „sdružení občanů“. 
Máme celkem 53 registrovaných členů, 14 žáků a 6 dorostenců, kteří se aktivně podílejí na 
činnosti klubu, ať sportovní nebo pracovní. 
     V letošním roce jsme dokončili výstavbu sociálního zázemí klubu, které nám tolik chybělo 
při pořádání soutěží a turnajů, jak v kategorii dospělých, tak i mládeže. Několik let hrají 
družstva mužů okresní soutěž družstev neregistrovaných. Družstvo Luštěnice „A“ hrálo 
v letošní sezoně II.ligu a účast pro příští ročník obhájilo. Družstvo Luštěnice „B“ hraje IV.ligu 
této soutěže. Můžeme směle konstatovat, že zápasy hlavně našeho „A“ družstva jsou na této 
úrovni tenisu velmi zajímavé a pro diváky přitažlivé. 
     TK pořádá pravidelně místní turnaje. Letos, tak jako již tradičně, jsme začali turnajem čtyřher 
mužů. Turnaje se zúčastnily dvojice našich sponzorů, hráči TK Čachovice a samozřejmě hráči 
našeho klubu. Druhým turnajem byly čtyřhry žen a třetím smíšené čtyřhry. Všechny tři 
zmiňované akce se vydařily a účastníci prožili krásné dny plné tenisu, radosti z pohybu a zábavy. 
Samostatnou kapitolou naší činnosti je péče o mládež. Této oblasti věnujeme velkou pozornost a 
snažíme se připravit podmínky tak, aby se do tohoto sportovního odvětví přihlásilo co nejvíce 
dětí. Máme dva kvalifikované trenéry a další zapálené členy TK, kteří se starají o naši mládež. 
V letošní sezóně jsme měli tři družstva přihlášená do soutěže pořádané Okresním tenisovým 
svazem Mladá Boleslav. Naši mladší žáci ve složení Josef Lada, Pavel Obrázek, Lukáš Batala  
svoji kategorii vyhráli. Žáci a žákyně našeho klubu se zúčastnili také turnaje MASTERS 
v Ml.Boleslavi. Děvčata skončila uprostřed startovního pole. Hoši byli úspěšnější, Josef Lada 
skončil na druhém místě a Pavel  Obrázek byl třetí. 
     Dne 4. listopadu byla  svolána valná hromada TK Luštěnice.  Členové TK zde zhodnotili  
loňskou  sezónu, schválili  hospodaření  klubu a rozpočet  na  rok 2007. Dále  jsme  projednali 
plány,  které bychom chtěli v příštím roce uskutečnit. Především chceme dokončit  přístupovou  
cestu  k novým kabinám, máme představu ještě vylepšit venkovní pergolu, opravit střechu na 
kiosku. Pomalu se rozpadá oplocení kurtů, a proto ho chceme vyměnit, a hlavně připravit a 
udržovat tenisový areál tak, aby byl vždy připraven k využití jak členům klubu, tak i široké 
veřejnosti. 
     Jak jste si mohli přečíst, tenisový klub žije bohatou činností. Je nutné ale připomenout, 
že bez pomoci a příspěvků našich sponzorů, by náš klub nebyl schopen zajistit v tomto rozsahu 
svůj provoz a rozvoj. Chtěli bychom jim touto cestou poděkovat za jejich přístup k našemu klubu 
a ujistit je, že jejich vložené prostředky investujeme tak, aby sloužily všem zájemcům o tento 
nádherný sport.                                                   výbor TK Luštěnice 
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     podzimní část sezóny 2006-2007 
Vážení a milí příznivci fotbalu. 
  Rádi bychom Vás seznámili s průběhem podzimní části sezóny 2006/2007.  
  Ještě před jejím začátkem se podařilo zrealizovat náš „sen“ a upravit kabiny do stávající 
podoby. Je nutno říci, že jsme tím konečně vytvořili důstojné zázemí pro všechna naše 
mužstva   (minižáky,žáky,dorost,B mužstvo, A mužstvo).  
   Celý areál se nám daří udržet ve stavu, který nám leckterý klub může jen závidět. O tom 
jsme se na vlastní oči přesvědčili během odehraných utkání v I. B třídě.  
   Co se týká výsledků jednotlivých mužstev : Minižáci pod vedením Petra Stružského 
skončili na 3.místě (získali celkově 12 bodů) a budou  hrát o udržení v II. Divizi minifotbalu. 
V podzimní části nastříleli 22 gólů a 29 jich dostali.                                                                                            
Z dalších jejich výsledků stojí za zmínku postup až do třetího kola poháru Štika cup, ve  
kterém bohužel prohráli s Bělou pod Bezdězem 3:4. 
     Nejlepší střelci : 1. Josef Lada(6gólů), 2.-3. Adam Kredba, David Fišer(4 góly) 
Žáci(okresní přebor), jejichž trenérem je Milan kettner, skončili na 10.místě. 
     Nejlepší střelci : David Marhan (6 gólů), Jakub Pojikar (5 gólů) 
     Nejlepší hráči : Aleš Kettner, Tomáš Hrdlička, Martin Nevrlý 
Dorost (I. A třída) pod vedením Radka Jireše a Vladimíra Hejduka přezimuje na prvním 
místě.       
     Nejlepší střelci: David Zikmunda(14 gólů), Jakub Jakubův(10 gólů), Petr Pavlíček(4 góly) 
B mužstvo (IV. B třída), jehož trenéry jsou Jan Dvořák a Jiří Boháček, skončilo na 
  4. místě (celkově 13 bodů, skóre  16: 11). 
     Nejlepší střelci:  Jaroslav Kopa a Martin Smolka (3 góly) 
                               Stanislav Jandl a David Zikmunda (2 góly) 
 A mužstvo (I. B třída), které trénuje Petr Hejno, ukončilo podzimní část na 1. místě.  
     Nejlepší střelci : Jindřich Bůžek(6 gólů), Milan Krohlák a Antonín Valtr (5 gólů)      
 

    
Luštěnice „B“ – Kosořice „B“ 1:1 (server fotbalisté Kosořice):                                                   
Prvních 20-25 minut druhého poločasu nás dostali domácí pod tlak, hráli jsme ustrašeně, 
pořádně jsme si nenahráli, neudrželi míč v útoku. Luštěnice posílili útok a bylo to hned znát. 
Začali se prosazovat přes naše zadáky a z jedné takové akce padl jejich vedoucí gól……. 
     
Boleslavský deník 4. 9. 2006 Čejetice – Luštěnice“A“  0:2 
Hosté,jako nováček soutěže, zaskočili domácí raketovým nástupem. Domácí se proti zhuštěné 
a bez chyb hrající obraně hostů nedokázali prosadit a jejich prohra byla zasloužená. 
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MF dnes 13. 9. 2006  
    Nováček na cizích hřištích řádí, ještě tam neztratil 
Stačil necelý měsíc a z nováčka I.B třídy se stává postrach všech soupeřů. Jarní okresní 
přeborníci Mladoboleslavska měli v úvodu soutěže těžký los, tři ze čtyř zápasů odehráli 
venku. Výsledek? Pokaždé stejný. Domácí klopí hlavy, z luštěnické šatny zní vítězný pokřik. 
     
 Mělnický deník 10. 10. 2006 FK Kaučuk Kralupy- Luštěnice“A“ 0:1 
Hosté hráli chytře dozadu, zdvojovali obranu. Pro mladé útočníky domácích tak nezůstalo 
mnoho prostoru pro kombinaci, natož zakončení. 
   
  SK Luštěnice“A“ – Dolní Bousov  1: 0 (server Dolnobousovský SK) 
Na půdě druhých Luštěnic se hrál rychlý a svižný fotbal. Domácí prokázali své ofenzivní 
kvality a zvítězili, byť pouze o gól….. 
      
Boleslavský deník 23. 10. 2006 Rejšice – Luštěnice“A“ 1:2 
Ve fotbalovém derby I.B třídy prohrály Rejšice s Luštěnicemi 1:2. Bojovné utkání 
s dramatickým závěrem lépe střelecky zvládli hosté. Domácí byli herně favoritu vyrovnaným 
soupeřem, ale chybí jim koncovka. 
    
 MF Dnes 31. 10. 2006 Luštěnice“A“ – Dolní Bousov 1: 0  
Devět vítězství v řadě, to je série, která stojí za uznání i v nejnižší krajské soutěži. Luštěnický 
nováček I. B třídy díky ní spolu s Neratovicemi vládne soutěži.  
 
      Co říci závěrem? Chtěli bychom poděkovat všem ochotným lidem z řad příznivců kopané, 
kteří nám jakýmkoliv způsobem pomáhají. Další poděkování patří hráčům a jejich rodinám, 
které je podporují, všem členům výboru za jejich činnost, trenérům všech mužstev. 
V neposlední řadě naše poděkování míří k fanouškům, bez kterých by to samozřejmě nešlo. 
Jen nás trochu mrzí, že jich v tak velké obci není více. Ale o těch skalních víme. Ti nás nikdy 
nezklamou. Sejdeme se spolu na jaře 2007. Zůstaňte nám i nadále nakloněni a držte nám 
palce. 
   
 Přejeme Vám klidné prožití  svátků vánočních, do nového roku 2007     
        hodně štěstí, zdraví, osobních i pracovních úspěchů.  
             
            
            Za finanční pomoc v této části sezóny 2006/2007 děkujeme:                                            

                                                     Obecní úřad  
                                      Luštěnice 
   
Iveta a Roman Bartoňovi                             Truhlářství Pavel Novák 

  
  

Květinářství  Jitka Poláková                                  Stavebniny K+K 
  Husovo nám., Benátky nad Jizerou                                         Luštěnice 
     („Horní Benátky“)                      

 
-5- 



 
 

Vážení spoluobčané! 
 
     Dovolte mi, abych Vás seznámil s prací SDH Luštěnice a jeho jednotky, o které se 

v naší obci ví jen velmi málo. Předem chci upozornit, že Sbor dobrovolných hasičů je něco 
zcela jiného než Jednotka sboru dobrovolných hasičů. Sbor dobrovolných hasičů je 
občanské sdružení (podobně jako zahrádkáři nebo fotbalisté) a nemá žádnou spojitost s obcí. 
Naopak Jednotka sboru dobrovolných hasičů je podle zákona zřizována obcí, která má 
povinnost zajistit si sama potřebnou požární ochranu. Obec je povinna udržovat jednotku 
vybavenou a akceschopnou.Veškerá technika a vybavení je ve vlastnictví obce, jednotka je 
povinna o něj pečovat. Členové jednotky mají s obcí uzavřenu smlouvu o členství, nemusí 
tedy být vůbec členy sboru! V praxi to funguje tak, že někteří členové sboru jsou i členy 
jednotky a na údržbě techniky,vybavení a zbrojnice se podílí celý sbor.Tuto práci vykonávají 
všichni ve svém volném čase, bez nároku na odměnu.  

Náš sbor má družstvo mladých hasičů, které se pravidelně zúčastňuje celoroční 
okresní soutěže Plamen.V minulosti jsme některá kola této soutěže v Luštěnicích pořádali a 
hodláme v tom pokračovat.Tři naši členové jsou atestovaní rozhodčí požárního sportu, působí 
na dětských soutěžích,Boleslavském poháru a od příštího roku i na soutěžích krajských. 
Každoročně také pořádáme ples.  

Práci, kterou odvádí jednotka, by podle svých 
slov mnozí nedělali ani za peníze, natož zadarmo. 
Hasič jde totiž mnohdy tam, odkud ostatní utíkají. 
Dávno už neplatí, že se při vyhlášení poplachu 
scházejí lidé z hospody a u zásahu spíš překážejí. 
Naše jednotka je zařazena do integrovaného 
záchranného systému ČR jako JPO III, což je jednotka 
s působností i mimo svůj hasební obvod, zpravidla 
do deseti minut jízdy z místa dislokace. Od září 2005 
jsme místní jednotkou i pro obec Brodce, kde vlastní 
hasiče nemají, a kraj jim nařídil buď zřídit vlastní 
jednotku, nebo sepsat smlouvu s jinou. Poplach nám 
vyhlašuje přímo HZS pomocí GSM brány, sirénu a 
rozhlas již nepoužíváme.Vyjet má jednotka do 10 min. od vyhlášení poplachu, což se nám 
daří s úspěchem plnit. Nejdelší doba od vyhlášení do výjezdu byla letos 8 min. a dojezdové 
časy máme stejné (letos už i 2x lepší) než HZS Mladá Boleslav. Zasahujeme nejen u nás, ale 
někdy až na samém okraji okresu, např. na Loučeni, Lipníku a v Seleticích. Letos jme 
zasahovali 6x u požáru, 2x při povodních v Brodcích, 2x při čerpání vody ze zatopených 
prostor a 1x jsme odstraňovali strom ze silnice. Měli jsme také 2 plané poplachy.V tomto roce 
obec i za pomoci dotací vybavila jednotku vozidlovými vysílačkami, dvěma dýchacími 
přístroji a tři členové jednotky mají u zásahu na sobě kompletní osobní ochrannou výstroj 
srovnatelnou s profesionálními hasiči.Ti nás při zásahu berou jako své partnery, v lehčích 
případech nám nechávají velení a vracejí se na základnu. 
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Této důvěry a investice obce do naší práce si velmi vážíme, a snažíme se proto 
neustále zdokonalovat svoje dovednosti a znalosti. Zúčastňujeme se speciálních kurzů pro 
velitele, strojníky a nositele dýchací techniky, námětových cvičení a v listopadu jsme se 
zúčastnili třídenního součinnostního cvičení hasičů a záchranářů, zaměřeného na první pomoc 
a na vyhledávání a vyproštění osob postižených přírodní katastrofou. Od jara příštího roku 
plánujeme i zřízení lezecké skupiny. 

Věříme, že zastupitelstvo obce k nám bude i v příštích letech vstřícné a bude 
pokračovat ve vybavování naší jednotky.V tomto směru dnes totiž ještě stále nesplňujeme 
vyhlášku ministerstva vnitra. Jsme ochotni pomoci každému s jakýmkoliv problémem, 
pravidelně čistíme koupaliště, čerpáme studny, zatopené sklepy a vykonáváme další práce, na 
které máme vybavení. Našich služeb a zkušeností využívá nejen obec, ale i fotbalisté, 
myslivci, rybáři a soukromé osoby. Proto neváhejte a klidně se na nás obraťte. Přijímáme 
rovněž nové členy a děti. Pokud má někdo zájem stát se dobrovolným hasičem, může nás 
kdykoliv kontaktovat buď osobně, nebo na tel.:724186498 p. Štěpán Klička (velitel 
jednotky),případně tel.:607128642 p. Jaroslav Doleček (starosta SDH a vedoucí dětského 
družstva). Naše internetové stránky jsou na www.hasici-lustenice.wz.cz. Přihlásit se může 
kdokoliv, nezáleží na věku, je nám jedno, jste-li muž nebo žena, uplatnění a zábavu u nás jistě 
najde každý. 

  Štěpán Klička 
Velitel jednotky SDH Luštěnice 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
  

       Společnost Net Call, s.r.o., 
prodává řadové garáže – Luštěnice 
Zelená. 
 Cena za garáž je 119.000,- Kč vč. DPH. 
Zprostředkování financování zajištěno.  
 Tel. 326 357 741, 724 11 7777, 724 11 
6666. 
 
 
     Společnost Net Call, s.r.o. zahájila prodej 20 bytů do osobního vlastnictví  
v Luštěnicích na Zelené. Byty jsou o velikosti 3kk od 66m2 do 91m2 v ceně od 1,096,340,-   
do 1.611.939,- Kč vč. DPH. Volných je posledních 10 bytů. Zprostředkování financování  
zajištěno. Informace na tel. 326 357 741-2, 724 11 7777, 724 11 6666 
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     Žáci a učitelé Základní školy v Luštěnicích děkují všem, 
kteří přišli shlédnout prodejní adventní výstavu.  Svou 
návštěvou jste podpořili práci dětí, které se snažily připravit 
Vám ty nejlepší adventní věnce, vánoční svícny a další 
vánoční předměty.  
     Přejeme krásné vánoční svátky prožité v klidu, pohodě a spokojenosti a bezstarostný vstup 
do nového roku 2007.   

 
Blahopřání 
Blahopřejeme touto cestou všem našim spoluobčanům . kteří oslavili v průběhu roku 2006 svá 
významná jubilea. 
Přejeme jim pevné zdraví , štěstí a  hodně životního optimismu do dalších let. 

 
 

Obecní úřad Luštěnice, Boleslavská 171, 294 42 Luštěnice 
telefon : 326 357 139 

fax : 326 340 051 
e-mail : obec@lustenice.cz
           www.lustenice.cz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-8- 

mailto:obec@lustenice.cz

